СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района
РЕШЕНИЕ

от 17.11.2017 года                                                                                             № 15
О распределении полномочий
в сфере муниципальной службы

и в сфере противодействия коррупции

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Спасского сельского поселения, Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Определить органом, уполномоченным в сфере регулирования муниципальной службы администрацию Спасского сельского поселения (далее - администрация поселения).
2. В сфере регулирования муниципальной службы Совет Спасского сельского поселения:
- устанавливает порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы;

- определяет размер и условия оплаты труда муниципальных служащих.

3. В сфере регулирования муниципальной службы администрация поселения:

1) определяет порядок проведения аттестации муниципальных служащих в соответствии с типовым положением о проведении аттестации муниципальных служащих, утверждаемым законом Вологодской области, и порядок получения дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

2) устанавливает должности муниципальной службы в администрации поселения в соответствии с реестром муниципальных должностей муниципальной службы, утверждаемым законом Вологодской области;

3) устанавливает квалификационные требования к должностям муниципальной службы на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, определенных законом Вологодской области;

4) определяет порядок формирования кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы и порядок ведения реестра муниципальных служащих;

5) устанавливает порядок применения поощрений муниципального служащего.

4. Определить органом, уполномоченным на реализацию мер по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрацию Спасского сельского поселения.

5. Отнести к полномочиям Совета Спасского сельского поселения утверждение:

1) порядка увольнения в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Спасского сельского поселения;

2) порядка принятия лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.

6. Отнести к полномочиям администрации поселения утверждение:

1) перечня должностей муниципальной службы Спасского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

2) правил предоставления лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

3) правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Спасского сельского поселения, и лицами, замещающими эти должности;

4) порядка размещения на официальном сайте Спасского сельского поселения и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей;

5) порядка размещения на официальном сайте Спасского сельского поселения и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Спасского сельского поселения и членов их семей;

6) порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;

7) положения о порядке передачи в доверительное управление муниципальными служащими находящихся в их собственности ценных бумаг (долей участия, паев в уставных капиталах организаций);

8) перечня должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с которых следует обращаться за согласием комиссии по соблюдению требований к служебному поведению для заключения договора с организацией, отдельные функции управления которой входили в обязанности муниципального служащего;

9) перечня должностей муниципальной службы в течение двух лет после увольнения с которых граждане обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы;

10) порядка осуществление проверки соблюдения лицом, замещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение, на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего;

11) порядка сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

12) порядка и сроков применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, а также за неисполнение обязанностей в целях противодействия коррупции;

13) положения о комиссии администрации Спасского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов;

14) порядка организации проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов;

15) плана мероприятий по противодействию коррупции на территории района;

16) порядка представления представителю нанимателя сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальные служащие администрации Спасского сельского поселения, размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать;

17) порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу;
18) порядка получения муниципальными служащими разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоторыми некоммерческими организациями;

19) порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу;

20) перечня должностных лиц (подразделений), ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

6. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                        А.Н. Казанов